
 

 

 

 

 

   

                                                                                        COPIA                  

COMUNE DI SAN GREGORIO D’IPPONA 
Via   Aldo Moro 

                                   C.A.P. 89853 – SAN GREGORIO D’IPPONA 

 

Tel. 0963/261021 - Fax 0963/261455 – C.F. 00352950794  -  

P.E.C. prot.sangregoriodippona@asmepec.it 

 

A R E A   T E C N I C A 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE   N.   21   del  13.03.2024         
 

Oggetto:  Liquidazione fatture della fornitura di energia elettrica alla società “+ 
Energia SPA” con sede in Foligno (PG) alla via Fedeli n. 2/a - Partita IVA 
01244170526, per le utenze relative a tutti gli edifici e strutture di competenza del 
Comune di San Gregorio d’Ippona  per il mese di FEBBRAIO 2024 - 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Arch. Domenico Marfia 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n.3 del 23.11.2023, con il quale è stata disposta 

l’assegnazione delle funzioni di Responsabile delle Area Tecnica con il potere di 

assumere gli atti d’impegno e di liquidazione; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale    12  del 13.07.2023 con la quale 

si approvava il Bilancio di previsione per l’anno 2023 e d e l  bilancio pluriennale 

2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Giunta Comunale n. 24 del 1.4.2022 con la quale 

l’Amministrazione Comunale dava atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica e 

Tecnico Manutentiva di procedere alla predisposizione di tutti gli atti finalizzati alla 

ricerca di idonea società per l’affidamento della fornitura di energia elettrica per le 

utenze relative a tutti gli edifici e strutture di competenza del Comune di San Gregorio 

d’Ippona. 

Richiamata  la  determinazione n. 62 del 4.4.2022 con la quale si approvava una 

manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento della fornitura di energia elettrica 

per le utenze relative a tutti gli edifici e strutture di competenza del Comune di San 

Gregorio d’Ippona, per anni due, mediante affidamento da effettuarsi ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) o lettera b) del D. Lgs 50/2016, da espletarsi mediante il criterio del 

prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95 comma 4, del D.Lgs n.50/2016, 

Richiamata  la determina  n.75 del 02.05.2022 con la quale è stata approvata 

l’offerta presentata dalla Società “ + Energia SPA” con sede a Foligno P.iva  

01244170526, è affidato il servizio alla medesima Società per un’ importo inferiore ai 

prezzi delle convenzioni Consip; 

Viste le fatture elettroniche n.003015/2024 del 02.03.2024 – n.003016/2024 del 

02.03.2024 – n.003017/24 del 02.03.2024 – n.003018/2024 del 02.03.2024 – 



 

 

 

 

 

   

n.003019/2024 del 02.03.2024 relative alla fornitura di energia elettrica per il mese di  

FEBBRAIO 2024 presentate dalla Società “+ Energia SPA” con sede a Foligno - 

P.iva 01244170526; 

Vista il DURC rilasciato dagli organi assicurativi e previdenziali dal quale risulta 

regolare la Ditta; 

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di 

astensione in riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 

62, e all’art. 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San 

Gregorio d’Ippona ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione 

di atti di gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- la L. 120/2020 di conversione del Decreto Semplificazioni 76/2020, e s.m.i. del D.L. n.  

77/2021    

      - il D.Lgs. 36/2023; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale per il coordinamento dei servizi e degli uffici; 

 

D E T E R M I N A 

  Di dare atto che la presente è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Per i motivi in premessa, liquidare le fatture elettroniche n.003015/2024 del 

02.03.2024 – n.003016/2024 del 02.03.2024 – n.003017/24 del 02.03.2024 – 

n.003018/2024 del 02.03.2024 – n.003019/2024 del 02.03.2024 relative alla fornitura 

di energia elettrica per il mese di FEBBRAIO 2024 per alla Società “+ Energia SPA” 

con sede a Foligno – P.Iva 01244170526 , 

 

~ Di imputare l’importo sui capitoli indicati nell’allegato 1 alla presente determinazione; 

 

Fatture da liquidare CAPITOLO IMPORTO 

n.003016/24 (FEBBRAIO) € 2065,63 

 
77                      Altri usi           

€ 2065,63   

n.003019/24 (FEBBRAIO) € 79,67 
n.003018/24 (FEBBRAIO) € 4608,11 

 

77 
630 

Pubblica ill.  
€ 4687,78  

n.003015/24 (FEBBRAIO) € 4898,17 692 Pompe di sollevamento    
€ 4898,17  

n.003017/24 (FEBBRAIO)  € 1534,18 408 Scuole Elementare – 
media e dell’ Infanzia   

€ 1534,18  
  Tot.  € 13185,76 

  

Di autorizzare senza ulteriori formalità alla liquidazione della somma di  € 13185,76   iva 

compresa alla “ Società “+ Energia SPA” con sede a Foligno  P.iva 01244170526 ; 

 

Dare atto che per la liquidazione di cui al presente atto non è necessario l’indicazione del 

CIG. 



 

 

 

 

 

   

 

~ Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria nel termine di 30 giorni della 

pubblicazione/notifica, in alternativa presentare ricorso al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione /notifica; 

 

~ DI  PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, 

 

~ Trasmettere la presente determina, per quanto di competenza: 

 

Al Segretario Comunale; 

Al Sindaco; 

Al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri                      
amministrativi contabili e fiscali   di cui al 4° comma dell’art. 151 del  D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del mandato di pagamento, con 
allegate  copie delle  fatture n.003015/2024 del 02.03.2024 – n.003016/2024 del 
02.03.2024 – n.003017/24 del 02.03.2024 – n.003018/2024 del 02.03.2024 – 
n.003019/2024 del 02.03.2024 della ditta soprarichiamata,  

 

 

Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Arch. Domenico Marfia 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

   

 
 

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA 

 
In relazione a quanto disposto dall’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito con 

modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, si attesta che il presente provvedimento E’ SOGGETTO agli 

obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state 

pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito; 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to  Arch. Domenico Marfia 

 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

          F.to Dott. Giovanni Baldo 

  

 
MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 

Data ......./…../…….. 

 
F.TO Il Responsabile delle pubblicazioni 

 

................................................................. 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

San Gregorio d’ Ippona,  lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                   Arch. Domenico Marfia 

 

 

 

 


